



جناب آقای نوروزی
معاون محترم ناشران و اعضاء شرکت بورس اوراق بهادار تهران

موضوع : پاسخ به سؤالات مطروحه در کنفرانس اطلاع رسانی

با سلام و احترام

سؤالات مطروحه و پاسخ آنها به شرح ذیل اریه می گردد :

۱- سؤال : آیا شرکت برنامه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها دارد؟ آیا این افزایش سرمایه شامل

دارایی های استهلاک پذیر هم خواهد بود ؟ تخمین هزینه استهلاک ناشی از این تجدید ارزیابی چقدر است ؟

جواب : شرکت در حال حاضر برنامه ای برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارائی ها ندارد .

۲- سؤال : درباره کرک اسپرد فرآورده های اصلی شرکت جدول زیر را تکمیل کنید .

جواب: به جدول پیوست مراجعه شود.

۳- سؤال : درخصوص مذاکرات انجمن پالایش با وزارت نفت درخصوص قیمت گذاری فرآورده های نفتی،

قیمت گذاری چه فرآورده هایی مورد مذاکره قرار گرفته و به چه نتیجه ای منجر شده است ؟ اصلاح قیمت نفت

خام تحویلی به پالایشگاه ها به چه صورت خواهد بود ؟

جواب : در رابطه با نحوه قیمت گذاری نفت خام و فرآورده های نفتی در سال جاری تاکنون ابلاغیه ای صادر نشده

است .

۴- سؤال : لطفاً وضعیت کرک اسپرد ماهانه ی فرآورده ها در سال ۹۸ را برحسب دلار بر تن مشخص کنید .

جواب : در گزارش تفسیری مدیریت ۹ ماهه سال ۹۸ کرک اسپرد درج شده است و بابت سه ماهه باقی مانده به جدول پیوست مراجعه فرمایید.

۵- سؤال: برای بهره برداری کامل از طرح بهبود فرآیند، چه موانعی وجود دارد ؟ تجهیزات خاصی مورد نیاز است که در صورت تداوم تحریم ها، شرکت ممکن است به آنها دست پیدا نکرده و پروژه به تعویق بیفتد ؟

جواب : شرکت با توجه به تجربه شرایط تحریم در گذشته و اجرای موفق پروژه های بزرگی همچون واحد بنزین سازی و تقطیر سوم ، با مانعی جدی در مقابل اجرای طرح بهبود فرایند مواجه نیست.

۶- سؤال: مانده منابع مورد نیاز جهت تأمین مالی پروژه بهبود فرآیند، به چه میزان است (به تفکیک ارزی و ریالی، بدهی و آورده) و چگونه تأمین خواهد شد ؟

جواب : بمنظور اجرای فازهای فعال پروژه بهبود فرآیند شامل طرح تصفیه گازوئیل و احداث واحد RHU (تصفیه نفتکوره) بالغ بر ۳۴۰۰۰ میلیارد ریال و ۵۷۰ میلیون یورو اعتبار مورد نیاز است که از محل منابع داخلی و استقراض از سیستم بانکی تأمین اعتبار خواهد شد.

۷- سؤال : در صورت بهره برداری از پروژه بهبود فرآیند، چه میزان از نفت کوره تولیدی کاهش پیدا می کند و چقدر به تولید فرآورده های سبک افزوده خواهد شد ؟

جواب : این شرکت در راستای بهبود کیفیت فرآورده های خود و انطباق آن با استانداردهای جهانی اقدام به تعریف پروژه "بهبود فرآیند و بهینه سازی پالایشگاه" نموده است که در فاز اول آن پروژه "احداث واحد تصفیه گازوئیل" و واحدهای جانبی، هم اکنون با پیشرفت بیش از 98 درصدی در شرف پایان عملیات نصب و آغاز عملیات پیش راه اندازی می باشد و انتظار می رود تا پایان سال 99 در سرویس قرار گیرد.

با اجرای این فاز از پروژه، گازوئیل تولیدی با استاندارد یورو عرضه خواهد شد که ضمن اجرای تعهد این شرکت مبنی بر عرضه فرآورده های با کیفیت، باعث ارزش افزوده قابل توجهی برای این شرکت خواهد شد. با تکمیل این فاز از پروژه تغییر قابل توجهی در میزان نفت کوره تولیدی پیش بینی نمی شود.

فاز دوم پروژه فوق در راستای کاهش نفت کوره تولیدی و تبدیل آن به بنزین بوده که در حال حاضر طراحی پایه و خرید لیسانس های آن انجام شده است و اقدامات لازم در خصوص عملیات اجرایی آن در دست اقدام است.

۸- سوال: آیا انتظار دارید که زودتر از سایر پالایشگاه های نفتی، طرح بهبود فرآیند را به بهره برداری برسانید؟

جواب: این شرکت در تلاش است پروژه در اسرع وقت و طبق زمان بندی برآوردی به بهره برداری برسد.

و من...التوفیق

مرتضی ابراهیمی



: Crack Spread

دلار / تن

ردیف	شرح	دی	بهمن	اسفند
۱	بنزین	۶۲۰.۶۵	۵۲۹.۹۷	۴۰۲.۲۸
۲	نفت سفید	۵۹۰.۷۳	۵۰۰.۴۱	۳۷۲.۷۳
۳	نفت گاز	۵۵۸.۸۲	۴۸۴.۳۸	۳۷۴.۶۵
۴	نفت کوره	۲۸۶.۸۹	۲۶۷.۸۷	۲۱۷.۱۴
۶	گاز مایع	۵۵۷.۷۳	۴۵۹.۳۵	۳۵۴.۳۷
	نفت خام	۴۵۶.۳۶	۳۹۲.۲۹	۲۹۶.۸۸
	نفت خام (دلار / بشکه)	۶۲.۱۸	۵۳.۴۵	۴۰.۴۵

مقایسه نرخ پنج فرآورده اصلی با نرخ نفت خام طی سه ماه پایانی سال ۱۳۹۸ (دلار/تن)

